
Radějovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.947226N, 14.564771E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 508 ha

Počet obyvatel: 493 PSČ: 251 68

Adresa URL: www.radejoviceobec.cz

O obci
Obec Radějovice se nachází asi 12 km jihozápadně od města Říčany. K její katastrální ploše se
řadí i blízká osada Olešky.

Historie obce
O vsi se poprvé dovídáme v dokumentu pocházejícím z roku 1227. Dle názvu, jenž znamená ves lidí
Radějových víme, že zakladatelem byl blíže neznámý Raděj.

Okolí a příroda
V okolí se nachází malebná středočeská krajina. Díky své poloze jsou Radějovice vhodným místem k
příměstskému bydlení. Výhodou je také blízkost dálnice D1, která spojuje Prahu s Brnem.

Současnost obce
V současnosti místním obyvatelům slouží veřejný vodovod, plynovod a další prvky základní
občanské vybavenosti, které jsou vzhledem k velikosti vsi plně dostačující. Za službami a institucemi,
kterých se nedostává dojíždějí zdejší do nedalekých měst...

Sportovní možnosti
Oleškami i Radějovicemi prochází žlutě značená turistická trasa, která zájemce provede po zajímavostech
zdejšího kraje, jenž je dalšími trasami doslova protkán.

Památky a zajímavosti
Důležitou památkou je nedatovaná jednoduchá zvonice stojící v samotném centru Radějovic u požární
nádrže. Z jaké doby pochází se zatím nepodařilo zjistit.
K návštěvě lákají i další kulturní památky...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9268/radejovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 05:18:00


